



ISSN: 16440-1133

Echo Chelmbka

Informator Gminny

DNI CHEŁMKA 2007

fotoreportaż str. 16



Pasmo sukcesów

Zespół Śpiewaczy „Malwy” z Gorzowa uczestniczył 10 czerwca w VII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Artystycznych w Grojcu. Wykonane przez nich utwory zdobyły uznanie publiczności oraz jury. Malwy wróciły z Grojca z zaszczytnym trzecim miejscem. Należy dodać, że kilka dni wcześniej Malwy zostały odznaczone medalem „Zasłużony dla Gminy Chelmek”.

Zakład Produkcji Obuwia

PRODUCENT OBUWIA CAŁOROCZNEGO MĘSKIEGO, DAMSKIEGO, DZIECIĘCEGO, MŁODZIEŻOWEGO

Zapraszamy do zakupów
w naszym sklepie firmowym na
ul. Ofiar Faszyzmu 14 w Chelmbku



ANSPOI®

32-660 CHEŁMEK, ul. OFIAR FASZYZMU 14, TEL./FAX. (033) 846-24-89, TEL KOM. 0-609-830-993, www.anspol.com.pl
czynne: pn. - pt. 14.00 - 19.00, sob. 12.00 - 18.00

Informacja na temat planowanego wycieczki letniego dla dzieci i młodzieży z Gminy Chełmek w okresie wakacji 2007.

Tradycyjnie jak w latach ubiegłych rozpoczęły się przygotowania do organizacji wycieczki letniego dla dzieci i młodzieży z Gminy Chełmek:

● **MOKSiR w Chełmku** wzorem lat poprzednich, zaplanował w miesiącach lipiec i sierpień zajęcia dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w miejscu zamieszkania. Zajęcia będą prowadzone przez instruktorów MOKSiR oraz osoby współpracujące z ośrodkiem. Znajdujące się na terenie gminy obiekty sportowe, rekreacyjne, świetlice i biblioteki służyć będą organizacji „akcji”. W ofercie będą dominować zajęcia sportowo-rekreacyjne. Nie zabraknie również działań artystycznych. Do współpracy zachęcone zostały działające na terenie gminy organizacje społeczne i stowarzyszenia. Aktualnie jest opracowywany wspólnie z RSTK w Chełmku, cykl plenerowych warsztatów, a z nowopowstałym stowarzyszeniem „Miejscówka” oraz ZHP przygotowana jest seria zajęć i gier terenowych. Szczegółowy program zajęć i imprez zostanie przedstawiony i opublikowany na dwa tygodnie przed zakończeniem roku szkolnego.

● **MOPS w Chełmku** wyśle 35 dzieci na kolonię letnią w Jarosławcu, organizowaną przez fundację „Bądź między nami” z Lublina w dniach 7-16 sierpnia 2007 r. Istnieje jeszcze możliwość zwiększenia liczby dzieci i młodzieży do 48 os. Na wycieczkę letnią planuje się przeznaczyć kwotę 24 tys. zł. Ponadto ośrodek, jak w latach ubiegłych, będzie informował na bieżąco o wszystkich napływających ofertach organizowanych przez fundację, stowarzyszenia, instytucje wycieczki letniego (kolonie, obozy, wycieczki, wczasy). Odpłatność za pobyt dziecka całkowitą lub częściową pokrywać będą rodzice.

● **Kuratorium Oświaty w Krakowie**, przeznaczyło 6 miejsc dla uczniów szkoły podstawowej gimnazjum z terenu gminy Chełmek - koszty pokryje w całości Kuratorium. Kryterium kwalifikującym do wyjazdu na kolonię będzie kryterium dochodowe pomocy społecznej tj. 351 zł na osobę w rodzinie. Roz-

ważona będzie możliwość pokrycia kosztów pobytu na kolonii w formie specjalnego zasiłku celowego w przypadku rodzin wielopobytowych.

● **Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Chełmek** w okresie wakacji w sierpniu zorganizuje obóz harcerski, dla harcerzy oraz dzieci i młodzieży niezrzeszonej, w nadmorskiej miejscowości Pogorzela. W miesiącu lipcu świetlica w Domu Harcerza będzie prowadziła zajęcia w poniedziałki i środy od godz. 10:00 do godz. 13:00. W dniach, w których będą organizowane zajęcia w terenie, świetlica będzie pracowała do zakończenia zajęć. Uczestnikami zajęć będą dzieci i młodzież naszej Gminy. Sezon wakacyjny rozpocznie się od Złotu Hufca i biwaku w Domu Harcerza w dniach 29.06.2007- 30.06.07 r.

W miesiącu lipcu odbędą się: zajęcia sportowe: gry indywidualne, grupowe, zajęcia ruchowe, Letnia Olimpiada Sportowa; zajęcia ogólnorozwojowe: aerobik; zajęcia twórcze: plastyczne, techniczne, muzyczne, taneczne wg. metody Klanza, C. Orffa; zajęcia z terenoznawstwa i pionierki - gra terenowa „Moje Miasto”; zajęcia komputerowe; oraz „Rowerowe lato” - wycieczki rowerowe po okolicy. Przewidziane są również wycieczki autobusowe do Pszczyny, Lipowca, Parku Niespodzianek w Ustroniu.

● **Ludowy Klub Sportowy Gorzów** w okresie: lipiec – sierpień zorganizuje coroczny festyn pod nazwą „Lato z piłką”. Festyn odbędzie się 24 czerwca lub 1 lipca br. Współorganizatorami będą OSP Gorzów oraz MOKSiR w Chełmku. Festyn połączony będzie z otwarciem budynku zaplecza LKS Gorzów. Program przewiduje: turniej „mini piłki” nożnej dla dzieci i młodzieży, mecz piłki nożnej, konkurs wykonywania rzutów karnych, zabawa taneczna na otwartym powietrzu. W sierpniu trener Michał Czuch prowadzić będzie treningi piłki nożnej drużyny juniorów. Przez cały czas udostępnione dla dzieci i młodzieży będzie boisko treningowe LKS Gorzów wraz z placem zabaw przy ul. Sportowej.

● **Klub Sportowy w Bobrku** w miesiącach: lipiec, sierpień, planuje zajęcia dla dzieci i młodzieży – tenis ziemny oraz tenis stołowy. Zarząd klubu podjął się renowacji kortu dla lepszych warunków nauki oraz kształtowania i doskonalenia nabytych umiejętności przez uczestników zajęć.

● **Ludowy Klub Sportowy w Bobrku** planuje przeprowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży z piłki nożnej na poziomie dwóch grup wiekowych. Do istniejącej już drużyny trampkarzy, planuje się utworzyć drużynę juniorów.

● **Klub Sportowy Chełmek** na przełomie czerwca i lipca zaplanował zabawy dla dzieci na stadionie sportowym podczas pikniku piłkarskiego. W lipcu i sierpniu odbędą się: treningi seniorów, treningi juniorów, treningi juniorów młodszych, treningi żaków

● **Uczniowski Klub Sportowy „GRUNWALD” w Chełmku**. Podczas wakacji zorganizuje następujące zajęcia: obóz sportowy do Wisły Jawornik w dniach 26.06 – 6.07 2007 r. w miesiącu sierpień, turniej piłki nożnej w Chrzanowie w miesiącach lipiec - sierpień, odbędzie się 6 meczy kontrolnych w Chełmku oraz okolicznych miejscowościach: Jaworzno, Kęty, Krzeszowice, Tychy. Zajęcia na sali gimnastycznej przy SZS w Chełmku w okresie lipiec- sierpień

● **Parafia Miłosierdzia Bożego w Chełmku** organizuje wycieczkę dla dzieci i młodzieży nad Morzem Bałtyckim w Łącku k. Jarosławca w terminie 05-18.08.2007. Wyjazd jest planowany dla 100 uczestników z terenu Chełmka.

● **Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmku** na letni wycieczkę przeznaczyła następujące kwoty: 7.000 zł na organizację zajęć pn. „Wakacyjne wędrówki” dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych i dotkniętych problemami wychowawczymi z terenu Gminy Chełmek. 8.000 zł na organizację zajęć pn. „Podaruj dzieciom słońce” dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych dotkniętych problemami wychowawczymi z terenu Gminy Chełmek.



ECHO CHEŁMKA

WYDAWCA: Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku
Pl. Kilińskiego 3, 32-660 Chełmek

Tel. 033/846-12-96. e-mail: moksir@op.pl

REDAKTOR NACZELNY: Stanisława Pędrys-Klasiak

REDAKTOR PROWADZĄCY: Paweł Waligóra

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Sebastian Fedeci, Dominik Swoszowski

WSPÓŁPRACOWNICY: Helena Szewczyk, Katarzyna Witkowska-Szafranec, Marek Palka

RADA REDAKCYJNA: Janina Świerż, Danuta Krężlewicz, Bogdan Kowalczyk

DYŻURY REDAKCYJNE: od pon. do pt. w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Tekstów nie zamówionych Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmian tytułów.

DRUK: „AKAPIT” sc, 32-600 Oświęcim, ul. Bema 12, tel. 033 488 18 03, e-mail: akapit@gobem.net

ciemna strona gminy

03.03. – w Chełmku na ul. Krakowskiej zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem – 1,2 %;

03.03. – w Gorzowie na ul. Oświęcimskiej skradziono torebkę z pieniędzmi w kwocie 1 900 zł oraz dokumentami;

05.03. – w Chełmku na ul. Powstańców Śląskich skradziono tablice rejestracyjne z zaparkowanego samochodu;

06.03. – w Chełmku na ul. Krakowskiej zatrzymano nietrzeźwego rowerzystę – 1,2%;

08.03. – w Chełmku na ul. Piłsudskiego nieznanymi sprawcami zniszczyli karoserię samochodu marki SEAT – straty 5 000 zł;

09.03. – w Chełmku na ul. Oświęcimskiej zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem – 1,3 %;

11.03. – w Chełmku przy Pl. Kilińskiego dokonano kradzieży z warsztatów szkolnych PZ nr 8 SZiO na kwotę 100 zł. Sprawcę ujęto, a utracone mienie odzyskano;

11/12.03. – w Chełmku na ul. Krasińskiego dokonano kradzieży z włamaniem do budynku gosp. na posesji – straty 3 000 zł;

12.03. – w Chełmku na Pl. Kilińskiego skradziono rower wartości 240 zł;

14.03. – w Chełmku na ul. Jaworznińskiej dokonano kradzieży złomu z posesji. Straty ok. 250 zł;

16.03. – w Chełmku na ul. Przemysłowej ujawniono sprawcę kradzieży aluminium na szkodę firmy VG Polska. Sprawcę zatrzymano;

VIII SESJA RADY MIEJSKIEJ

1 czerwca 2007 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chełmku odbyła się VIII sesja V kadencji Rady Miejskiej w Chełmku. Po przywitaniu radnych i przybyłych na sesję gości przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Urbańczyk zaprosiła na środek sali przybyłe panie nauczycielki Elżbietę Kubas i Magdalenę Firek oraz młodzież Powiatowego Zespołu Nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Chełmku, laureatów nagrody ogólnopolskiego konkursu „Folklor Mojego Regionu – Historia Ludzi i Miejsc” organizowanego przez portal edukacyjny Interklasa pod patronatem Parlamentu Europejskiego.

Przewodnicząca wraz z Burmistrzem Chełmka wręczyli listy gratulacyjne grupie młodzieży oraz podziękowali nauczycielkom za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie, który jednocześnie promował Gminę Chełmek poprzez opracowanie strony internetowej w języku polskim, niemieckim i angielskim. Nagrodę za pracę: „Chełmek – moja mała Ojczyzna” laureaci odbiorą w Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie w dniu 23 czerwca br.

Następnie radni przystąpili do pracy nad zaplanowanym porządkiem sesji.

Pierwszym punktem było odczytanie informacji na temat przygotowania wycieczki letniej organizowanej przez MOKSIR, ZHP, MOPS, Kluby Sportowe. W dalszej części obrad radni przyjęli sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla Gminy Chełmek w latach 2004 – 2015. Kolejnym punktem było przyjęcie regulaminu w sprawie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Chełmek i przyjęcie uchwały w sprawie sprzedaży mienia komunalnego, nieruchomości położonych przy ul. Władysława Łokietka. Uchwała dopuszcza sprzedaż mienia na rzecz osób prywatnych jako dojazd do posesji przy jednoczesnym ustanowieniu nieodpłatnej służebności w celu wykonywania prac remontowych lub konserwacyjnych urządzeń podziemnych, tj. kanalizacji i wodociągu. Radni pozytywnie zagłosowali za projektem.

Kolejny punkt sesji również dotyczył nieruchomości położonej na terenie dzielnicy Stare Miasto. Projekt ten dotyczył uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1162/20 obręb Chełmek na rzecz Gminy Chełmek. Na wniosek radnych Starego Miasta oraz mieszkańców Gminy Chełmek zamieszkałych przy ul. Słowackiego w Chełmku przystąpiono do wykupu nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 1162/20 o powierzchni 0.0422 ha przy ul. Norwida w Chełmku. Nieruchomość stanowi własność osób fizycznych, które wyraziły chęć zbycia w/w działki z przeznaczeniem na poszerzenie istniejącej drogi gminnej – ul. Norwida w Chełmku. Radni zagłosowali za przyjęciem projektu.

Następnie radni głosowali wniosek w sprawie odwołania z pełnienia funkcji zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Chełmku. Projekt ten wszedł do porządku sesji, ponieważ dwie pracownice Urzędu Miejskiego w Chełmku, które dotychczas pełniły funkcję zastępcy kierownika stanu cywilnego w najbliższych miesiącach przejdą na emeryturę, w związku z powyższym zachodzi konieczność odwołania tych osób ze stanowiska zastępcy kierownika Urzędu Sta-



no Cywilnego i powołania na tę funkcję nowych osób. Radni przyjęli uchwałę. Następnym punktem było powołanie dwóch zastępców kierownika stanu cywilnego w Chełmku. Zgodnie z przyjętą procedurą i rozpisany konkurs zastępcami kierownika stanu cywilnego zostały panie Agnieszka Rola oraz Janina Świerż.

W dalszej kolejności radni głosowali projekt w sprawie powołania delegata Gminy Chełmek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Zgodnie z § 11 statutu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, do którego Gmina Chełmek należy od 1991 roku, wyboru delegata dokonuje Rada Miejska. W razie braku odrębnej uchwały rady gminy podjętej w ciągu 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia nowej kadencji przedstawiciela wskazuje Burmistrz po zasięgnięciu opinii Przewodniczącego Rady. Burmistrz Chełmka Andrzej Saternus jest delegatem od 1998 roku, a w kadencji 2002 – 2006 został wybrany na członka Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Radni jednogłośnie przyjęli kandydaturę burmistrza Chełmka Andrzeja Saternusa na delegata Gminy Chełmek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

W dalszej kolejności radni przyjęli projekt uchwały w sprawie utworzenia Świetlicy Środowiskowej w Chełmku. W wyniku kontroli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmku przeprowadzonej przez inspektorów Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Gmina Chełmek została zobowiązana do utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego stanowiącej formę przekształcenia świetlic działających w szkołach na terenie gminy. Jest to zadanie obowiązkowe dla gminy. W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie utworzenia z dniem 1 stycznia 2008 r. jednostki budżetowej – placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego - Świetlicy Środowiskowej w Chełmku, która będzie miała siedzibę przy ul. Brzozowej 7 w Chełmku.

Na zakończenie sesji w interpelacjach, zapytaniach i wolnych wnioskach radni dyskutowali nad sprawami czystości na terenie gminy, wstrząsach powstałych w wyniku prac KWK Piast oraz szkód powstałych w ich wyniku, a także o koszeniu i utrzymywaniu terenów zielonych będących pod administracją gminy.

PW

FOTO CYFROWE **image** Marcin Lysak
www.fotoimage.pl
 Zdjęcia do dokumentów
 Artykuły szkolne
 Zabawki

Zasłużeni dla Gminy Chełmek

Już od trzech lat w inaugurację Dni Chełmka Burmistrz Chełmka przyznaje medale Zasłużony dla Gminy Chełmek. Podczas tegorocznej gali w sali widowiskowo - kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku ten zaszczytny laur odebrali:

Ks. Tadeusz Isakowicz Zaleski,
Firma Maflow Polska Sp. z o.o.,
Zespół Śpiewaczy "Malwa",
Zespół Bobrowianki,
Zespół Śpiewaczy "Chełmkowianki".



Podczas gali gratulacje oraz podziękowanie za wieloletnią pracę i 50-letnią karierę sportową otrzymali dwaj chełmecy tenisiści - Andrzej Niziołek i Tadeusz Jewak.



Gałę w sali widowiskowo - kinowej zakończył koncert kwartetu Camerata.

Ks. Tadeusz Isakowicz Zaleski – duchowny katolicki obrządków ormiańskiego i łacińskiego, poeta, działacz społeczny, opozycjonista w okresie PRL-u, jest przede wszystkim znany z ofiarności jako społecznik, opiekun niepełnosprawnych, współpracownik „Tygodnia Powszechnego”, laureat przyznawanego przez TP Medalu Św. Jerzego, kawaler Orderu Uśmiechu, współzałożyciel i prezes Fundacji im. św. Brata Alberta w Radwanowicach k. Rudawy pod Krakowem, która powstała w maju 1987 r.



Ks. Isakowicz Zaleski realizuje zadania z wielką pasją, angażuje się w działalność związaną z organizowaniem i prowadzeniem domów stałego pobytu, zwanych schroniskami dla niepełnosprawnych, warsztatów terapii zajęciowej, domów dziennego pobytu, ośrodków adaptacyjnych, szkół i przedszkoli integracyjnych, obozów rehabilitacyjnych. Fundacja obejmuje swoją opieką ok. 1100 osób niepełnosprawnych i prowadzi

30 placówek, w tym Warsztaty Terapii Zajęciowej w Chełmku. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Chełmku prowadzone są od 1999 r. Obejmują 78 podopiecznych z Chełmka oraz okolic. Warsztaty posiadają również filie w Przeciszowie Lesie i w Jawiszowicach. Na dzienne warsztaty uczęszczają osoby niepełnosprawne umysłowo, które ukończyły 18 rok życia. Od kwietnia 2001 r. prowadzona jest również Świetlica Terapeutyczna dla dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie, które nie ukończyły jeszcze 18 roku życia. Z zajęć korzysta ok. 30 dzieci z Chełmka, Bobrku, Gorzowa i Oświęcimia. Dzieci objęte są opieką terapeutyczną, psychologiczną, logopedyczną, pedagogiczną, medyczną oraz rehabilitacyjną.

W trakcie zajęć terapeutycznych osoby niepełnosprawne uczą się samodzielnego funkcjonowania, np. prostych prac domowych: przygotowania posiłków, utrzymywania czystości, czynności manualnych, pielęgnacji roślin, bezpiecznej obsługi narzędzi technicznych. Mają zapewnioną opiekę medyczną. Uczestniczą w spotkaniach integracyjnych, wycieczkach, mityngach, konkursach itp.

Działalność społeczno-charytatywna ks. Zaleskiego oraz pełna poświęcenia praca i trud włożony w organizowanie opieki nad niepełnosprawnymi w pełni zasługują na wyróżnienie.

Maflow Polska Sp. zoo. - Firma Manuli Auto Polska istnieje w Polsce od 1999 r. Swoją działalność rozpoczęła w Tyskiej Strefie Ekonomicznej. Od 2006 r. działa pod nazwą Maflow Polska Sp. zoo.



Włoska spółka Maflow Polska to firma branży samochodowej specjalizująca się w produkcji przewodów klimatyzacji, wspomagania kierownicy oraz zawieszania do samochodów marki m.in.: Volkswagen, Audi, Skoda, Seat, Volvo, Daf, Scania, Saab, Opel, BMW, Renault, Fiat.

W ciągu siedmioletniej działalności firma rozwijała się dynamicznie. Uruchomiono trzy zakłady produkcyjne, zatrudniając ponad tysiąc osób - w tym dwa zakłady w Chełmku. Firma uzyskała wiele certyfikatów w tym ISO 19 949 oraz ISO 14 001.

W maju 2003 r. została podpisana umowa na wdzierżawienie pomieszczeń z ZUT „Technoskór” w Chełmku i od 2004 r. firma Manuli rozpoczęła działalność na terenie naszej Gminy.

Dzięki firmie Manuli - obecnie Maflow - w krótkim czasie wiele kobiet i mężczyzn z Chełmka i okolic znalazło zatrudnienie. Od 2004 r. zakład w Chełmku systematycznie się rozwija. W 2006 r. oddano do użytku drugą halę i w dalszym ciągu planuje się rozwój firmy. Obecnie w Chełmku pracuje ok. 530 osób na stanowiskach pracowników fizycznych i umysłowych.

Zlokalizowanie firmy w strefie przemysłowej naszego miasta przyczyniło się do znacznego ożywienia gospodarczego i zniwelowało problem bezrobocia w Gminie Chełmek, dlatego w pełni zasługuje na przyznane wyróżnienie.

Zespół Śpiewaczy "Malwa" powstał w 1984 r. Przetrwiał ponad 20 lat dzięki dużemu zaangażowaniu członkiń. Wcześniej zespół działał pod patronatem GS w Chełmku, Koło Gospodyń Wiejskich.



Obecnie zespół pracuje pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku. Liczy obecnie 16 osób. Kierownikiem Zespołu jest pani Otylia Dudzik, a kierownikiem muzycznym pan Marek Reguła. Swoimi występami "Malwy" uświetniają okolicznościowe uroczystości, śpiewając pieśni związane z regionem i miejscem zamieszkania. Biorą udział w wielu występach gościnnych, konkursach gminnych, powiatowych i wojewódzkich.

Na przestrzeni 23 lat zespół zaprezentował się 113 razy, występując na scenie w Brennej podczas Przeglądów Wiejskich Zespołów Artystycznych, w Bielsko-Białej, w Miłówce, w Kętach, w Czeskim Cieszynie - na święcie „Trzech Braci”, w Cieszynie, w Skansenie w Lipowcu, w Radio Kraków podczas Festiwalu Muzyki Tradycyjnej „Rozstaje 2001”, w Zawoi, w Bobrku - podczas Powiatowego Przeglądu Ludowych Zespołów Artystycznych, Zatorze, w Libiążu - podczas Libiąskich Jarmarków i Dni Libiąża, w Bieruniu, w Krzeszowicach, w Jastrzębiu, w Grojcu, w Lipowej. Zespół uświetnia również corocznie obchodzone "Dni Chełmka". Zespół śpiewaczy brał udział w Konkursie Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych „Wstążka Krakowska”. Z występów i konkursów „Malwa” posiada wiele nagród, pamiątek i dyplomów.

"Malwy" od wielu lat uczestniczą w „Folklorystycznych Spotkaniach nad Przemszą” w Chełmku, prezentując pieśni i obrzędy ludowe, obyczaje, tradycje i okolicznościowe przyśpiewki. W swoim repertuarze mają również kolędy i pastoralki. Dla zespołu pisze piosenki członkini pani Władysława Bożek, która jest również autorką wielu pięknych wierszy.

Oprócz licznych "wyśpiewanych" sukcesów zespół otrzymał również wiele nagród za wieńce dożynkowe: 2004 r. - I miejsce, w 2005 r. - II miejsce i w 2006 r. - III miejsce. Działalność artystyczna zespołu oraz kultywacja ludowych tradycji jest prawdziwą skarbnicą kultury i w pełni zasługuje na wyróżnienie.

Zespół Bobrowianki powstał z istniejącego od 1958 roku Koła Gospodyń Wiejskich w Bobrku, a od 2001 r. działa pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku.

Kierownikiem zespołu jest pani Helena Sowa, a kierownikiem muzycznym pan Krzysztof Dłubisz. Obecnie zespół liczy 13 osób i bierze czynny udział w życiu kulturalnym naszej Gminy. Swoimi występami uświetnia okolicznościowe uroczystości gminne i nie tylko śpiewając pieśni związane ze swoim regionem i miejscem za-



Zespół Śpiewaczy "Chełmkowianki" powstał przy Kole Gospodyń Wiejskich w Chełmku w 2000 roku i występuje pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Liczy 16 osób. Kierownikiem zespołu jest pani Janina Baran, a kierownikiem muzycznym pan Krzysztof Dłubisz.

Chociaż zespół działa bardzo krótko, ma bardzo bogaty dorobek artystyczny, aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym miasta i regionu. Panie śpiewają na wielu imprezach folklorystycznych na terenie gminy, a na swoim koncercie mają wiele wyróżnień i dyplomów.



„Chełmkowianki” brały udział w: „Przeeglądach Ludowych Zespołów Artystycznych”, Konkursach Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych „Wstążka Krakowska”, rokrocznie uczestniczy w „Folklorystycznych Spotkaniach nad Przemszą”, Wojewódzkich Dożynkach w Młoszowej, a także w dożynkach gminnych i powiatowych. Brały udział w konkursie „Stoły Wielkanoce”, gdzie zdobyły nagrodę pieniężną. Zespół uświetnia również corocznie obchodzone „Dni Chełmka”.

W swoim repertuarze posiadają piosenki dożynkowe, biesiadne ludowe, a także kolędy i pastoralki. Specjalnością zespołu są wesole i dowcipne inscenizacje z życia miejscowości i jej mieszkańców. Dla zespołu pisze również piosenki jedna z członkiń pani Helena Mrowca.

Obok działalności wokally - muzycznych dbają i pielęgnują dawne obrzędy i zwyczaje. Szczególne uznanie budzi sztuka wykonywania tradycyjnych wieńców dożynkowych. Corocznie wieńce z naszej Gminy zdobywają uznanie i nagrody na dożynkach i przeglądach.

Zespół Śpiewaczy "Chełmkowianki" jest prawdziwą skarbnicą i ostoją naszych ludowych tradycji i w pełni zasługuje na wyróżnienie.

mieszkania. Biorą udział w wielu występach gościnnych i konkursach gminnych, powiatowych i wojewódzkich zdobywając przy tym znaczące nagrody i uznanie publiczności.

"Bobrowianki" występowały podczas: „Dożynek Województwa Małopolskiego”, w Stryżowie, w Łącku, w Polance Wielkiej. Od wielu lat uczestniczą w „Folklorystycznych Spotkaniach nad Przemszą” w Chełmku i uroczystościach dożynkowych w gminie oraz biorą udział w Przeglądach Ludowych Zespołów Artystycznych, w Wojewódzkich Dożynkach w Młoszowej. Od wielu lat zespół bierze udział w Konkursie Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych „Wstążka Krakowska”. W Targowisku „Bobrowianki” zdobyły nagrodę główną - „Wstążkę Krakowską”. W swoim repertuarze mają piosenki ludowe, biesiadne, obrzędy dożynkowe, okazjonalne, kolędy i pastoralki. Teksty piosenek pisze również członkini zespołu pani Helena Sowa.

Prawie pięćdziesięcioletnia działalność zespołu przyniosła bogaty dorobek kulturalny dla Sołectwa Bobrek i Gminy Chełmek. Krzewienie kultury ludowej i przekazywanie młodszym pokoleniom tradycji, obyczajów, pieśni i przyśpiewek przez Zespół "Bobrowianki" w pełni zasługuje na wyróżnienie.

Rocznica zakończenia wojny

W 62 rocznicę zakończenia II wojny światowej pod pomnikiem Ofiar Faszyzmu w Chełmku zorganizowano uroczystości upamiętniające poległych w tym krwawym konflikcie.



8 maja pod pomnikiem złożyli wieńce i zapalili znicze: burmistrz Chełmka Andrzej Saternus, przedstawiciele chełmeckiego Związku Kombatantów, Strażacy z OSP Chełmek, harcerze oraz uczniowie Gimnazjum nr 2 w Chełmku.

Konkurs

Burmistrz Chełmka wraz z Zarządami Osiedli oraz Radami Sołectw ogłasza konkurs na najpiękniejszy ogród lub balkon.

Konkurs został podzielony na 4 rejon: Osiedle Nowe Miasto, Osiedle Stare Miasto, Gorzów i Bobrek. Organizacją, opracowaniem regulaminu i przeprowadzeniem konkursu zajmować się będą komisje powołane przez Zarządy Osiedli oraz Rady Sołectw.

W rejonie Osiedla Nowe Miasto wyłonionych zostanie trzech laureatów w dwóch kategoriach: najpiękniejszy ogród i najpiękniejszy balkon. W pozostałych rejonach nagrody i dyplomy otrzymają właściciele trzech najpiękniejszych ogrodów. Nagrody wręczone zostaną przy okazji obchodów uroczystości dożynkowych.

GABINET STOMATOLOGICZNY

PEŁNY ZAKRES USŁUG

- stomatologia zachowawcza
- kosmetyka i higiena
- protetyka
- chirurgia
- leczenie aparatami stałymi i ruchomymi

**Chełmek pl. Kilińskiego 2 (I piętro)
Tel. (0 -33) 846 13 65**

Uwaga!

Urząd Miejski w Chełmku przypomina, iż termin obowiązkowej wymiany książeczek dowodów osobistych upływa w dniu 31 grudnia 2007 roku.

Z dniem 1 stycznia 2008 roku wszystkie książeczkowe dowody osobiste tracą ważność, co uniemożliwi obywatelom załatwienie spraw urzędowych.

Ustawowy termin oczekiwania na wydanie dowodów osobistych wynoszący 30 dni pod koniec 2007 roku może się znacznie wydłużyć.

Chcąc więc uniknąć kłopotów przy załatwianiu spraw urzędowych, prosimy o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Chełmku celem wymiany dowodu.

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYBORÓW ŁAWNIKÓW W ROKU 2007

1. Warunki, które winien spełniać kandydat:

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

- posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- jest nieskazitelnego charakteru,
- ukończył 30 lat,
- jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
- nie przekroczył 70 lat,
- jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
- posiada co najmniej wykształcenie średnie

Ławnikami nie mogą być:

- osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
- osoby wchodzące w skład organów, do których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
- adwokaci i aplikanci adwokacy,
- radcy prawni oraz aplikanci radcowscy,
- duchowni,
- żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
- funkcjonariusze Służby Więziennej,
- radni gminy, której rada dokonuje wyboru ławników.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

2. Wyborów ławników do sądów okręgowych i rejonowych dokonują rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów.

3. Zgłaszanie kandydatów:

- a) Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi sądów, stowarzyszenia, organizacje związkowe, organizacje pracodawców oraz inne organizacje zarejestrowane na podstawie przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych oraz co najmniej 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie, w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.
- b) Zgłoszenie kandydata na ławnika składa się do rady gminy, na obszarze której kandydat zamieszkuje lub jest zatrudniony.
- c) Kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy zgłaszają związki zawodowe oraz organizacje pracodawców.
- d) Do zgłoszenia kandydata na ławnika załącza się informację z Krajowego Rejestru Karnego, oświadczenie kandydata, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne oraz zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia. Do karty winny być dołączone 3 zdjęcia o wymogach jak do dowodów osobistych. Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opłaty za badania poprzedzające zaświadczenie lekarskie ponosi kandydat na ławnika.

Wszelkich informacji w Urzędzie Miejskim w Chełmku udziela Sekretarz Miejski Janina Świerż - pok. 112, tel. 0 33/ 844 90 26.

Druk karty zgłoszenia kandydata na ławnika jest dostępny w biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Chełmku pok. 121 lub na stronach internetowych: www.ms.gov.pl

Termin składnia zgłoszeń kandydatów mija 30 czerwca 2007 r.

*Sekretarz Miejski
Janina Świerż*

Rewitalizacja gminy Chełmek

Gmina Chełmek przystąpiła do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Chełmek. Został powołany Zespół Zadaniowy, którego celem jest przygotowanie przedmiotowego dokumentu. Program Rewitalizacji powstanie do końca czerwca 2007 roku i następnie zostanie przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Chełmku.

Rewitalizacja to kompleksowy program remontów, modernizacji zabudowy i przestrzeni publicznych, rewaloryzacji zabytków na wybranym obszarze, najczęściej dawnej dzielnicy miasta, w powiązaniu z rozwojem gospodarczym i społecznym. Rewitalizacja to połączenie działań technicznych z programami ożywienia gospodarczego i działaniem na rzecz rozwiązania problemów społecznych, występujących na tych obszarach: bezrobocie, przestępczość, brak równowagi demograficznej.

Posiadanie przez Gminę Programu Rewitalizacji jest warunkiem koniecznym przy aplikowaniu o środki strukturalne Unii Europejskiej. Gmina Chełmek zamierza zgłosić wnioski o dofinansowanie w ramach m.in. Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, do których nierozdzielnie załącznikiem będzie Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Chełmek. Konkursy będą prowadzone przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i mają się rozpocząć najwcześniej w III kwartale br.

Dla lepszego zaznajomienia się z problemami i potrzebami wynikającymi z rewitalizacji zostały ustalone trzy terminy spotkań zespołu ds. rewitalizacji w skład, którego wchodził radni Rady Miejskiej w Chełmku, dyrektorzy i kierownicy jednostek administracyjnych gminy, przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gminy Chełmek a także naczelnicy wydziałów UM w Chełmku.



Pierwsze spotkanie robocze Zespołu ds. Rewitalizacji obejmowało:

- * prezentację idei rewitalizacji i możliwości finansowania działań w ramach rewitalizacji,

- * zatwierdzenie obszaru Miasta objętego procesem rewitalizacji,

- * przeprowadzenie analizy SWOT obszaru Miasta objętego procesem rewitalizacji (silne i słabe strony, zewnętrzne szanse i zagrożenia), identyfikacja problemów,

- * identyfikację celów procesu rewitalizacji w wybranym obszarze Miasta,

- * identyfikację partnerów (beneficjentów) Lokalnego Programu Rewitalizacji – lista adresatów, do których wysłane zostaną formularze karty zadania.

Kolejne spotkania dotyczyły:

- * analiz zebranych danych i informacji niezbędnych do uzasadnienia wyboru obszaru Miasta objętego procesem rewitalizacji,

- * identyfikacji i opisu niezbędnych zadań na obszarze objętym procesem rewitalizacji,

- * omówienia zadań do Lokalnego Programu Rewitalizacji napływających od partnerów z obszaru Miasta objętego procesem rewitalizacji, a także

- * hierarchizacji zadań do Lokalnego Programu Rewitalizacji,

- * określenia „montażu” finansowego zadań Lokalnego Programu Rewitalizacji,

- * określenia zasad wdrażania, monitorowania i public relations Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Zestawienie wyników zawodów sportowych organizowanych w czasie Dni Chełmka 2007

Spartakiada młodzieżowa

1. Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmku + Gimnazjum nr 2
2. Samorządowy Zespół Szkół w Bobrku
3. Samorządowy Zespół Szkół w Gorzowie

Mecz piłki nożnej

- Nauczyciele – Uczniowie 1 – 2
KS Chełmek – Wisła Kraków 0 – 4

Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza

1. Stefan Dubiel
2. Adam Kowalczyk
3. Ireneusz Musiał

Zawody wędkarskie – młodzież

1. Justyna Gworek

2. Sebastian Kowalczyk
3. Kamil Kaczor

Zawody wędkarskie – dzieci

1. Karolina Kruk
2. Paweł Rola
3. Kordian Moskalik

Pokaz sprawności bojowej jednostek OSP

1. OSP Gorzów
2. OSP Chełmek
3. OSP Bobrek

Turniej Tenisa dedykowany Andrzejowi Niziołkowi i Tadeuszowi Jewakowi

1. Paweł Fidyk

2. Grzegorz Rychłowski
3. Witold Baran

Turniej Tenisowy Skrzatów

Grupa Skrzatów-dziewczęta

- I – Bębenek Aleksandra-Llibiąż
- II -Galc Daria-Gorzów
- III -Karolina Mleczek-Llibiąż

Grupa Skrzatów-chłopcy:

- I -Miłosz Zabawski-Gorzów
- II -Daniel Wandas-Chełmek
- III -Bębenek Michał-Llibiąż

Grupa młodzików:

- I -Michał Duda-Jaworzno
- II -Jamrowska Ola-Gorzów
- III -Artur Rychłowski-Chełmek

SZLAKIEM ŚLĄSKIEJ ARCHITEKTURY

Długie i wąskie podziemne korytarze, przejazd kolejką podziemną, możliwość zobaczenia jedynej w Europie maszyny parowej, zwiedzanie muzeów górnictwa i zabytkowych pojazdów to tylko niektóre atrakcje, jakie mogli podziwiać uczestnicy wyjazdu z cyklu „Kultura materialna i sztuka Śląska oraz Małopolski”. Całe przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Chełmku oraz panią Annę Syskę, znawczynię tradycji i architektury Śląska, która również pełniła rolę przewodnika po zabytkach techniki.



Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Szybu „Maciej”, który został przekształcony w studnię głębinową i pochodzi z I połowy XX wieku. Każdy mógł wyjść na samą górę dwudziestopięciometrowego obiektu i podziwiać panoramę okolicy. Następnie przez parę godzin wycieczkowicze zwiedzali skansen górniczy „Królowa Luzia”, który składa się z dwóch części - powierzchniowej i podziemnej. W pierwszej z nich można zobaczyć urządzenia szybowe i łączności sygnalizacyjnej, a wielkie wrażenie robi pokaz działania maszyny parowej. Natomiast część podziemna uzmysławia i pokazuje, jak ciężka i niebezpieczna jest praca przy wydobyciu węgla, często wykonywana przez naszych dziadków i ojców. Mogliśmy się poczuć jak prawdziwi górnicy, przed wejściem do kopalni musieliśmy ubrać na głowę zabezpieczające kaski oraz zielone kurtki.

BARDZO POWOLI SŁOWO WNIKA W STRUKTURĘ GŁOWY I CHODNIKA

Ten krótki wiersz Michała Zabłockiego pojawił się na chodnikach naszego miasta 24 maja. W tym roku odbyła się szósta edycja akcji „Wiersze chodnikowe”, do której przyłączyło się również nasze miasto.

25 maja rano mieszkańcy 36 miast Polski przeczytali na chodnikach krótki wiersz Michała Zabłockiego, krakowskiego poety znanego szerokiej publiczności autor a tekstów piosenek z repertuaru artystów związanych z Piwnicą pod Baranami, głównie Grzegorza Turnaua. Michał Zabłocki obecnie związany jest z „Alchemią” na krakowskim Kazimierzu.

Michał Zabłocki jest również autorem Programu Rewolucji Poetyckiej „Mulipozycja” przebudowującej sposoby funkcjonowania poezji we współczesnym świecie. Treść tegorocznej wiersza była dowcipnym i przekornym komentarzem do poetyckiej chodnikowej inicjatywy i odbiegała nieco od tradycji lat poprzednich, bo nie nawiązywała



do aktualnych wydarzeń społecznych. Artystyczny performance miał na celu zachęcić do tworzenia i przeżywania literatury, do czytania wierszy i do obcowania z poezją.

Inicjatorami przedsięwzięcia w Chełmku była młodzież oraz Miejski Ośrodek Kultu-

ry, Sportu i Rekreacji. Wielu mieszkańców zatrzymywało się i z uśmiechem na ustach czytało białe litery na powierzchni drogi. Dzięki temu nieświadomie skłaniali się do refleksji i kto wie, może sięgną po zapomniane wiersze i „odkurzą” tomiki poezji.

Agata Pik



Schodząc osiemnaście metrów w dół, dało się odczuć niższą temperaturę niż na zewnątrz – opowiada Ewelina Woszczyk – Najbardziej spodobała mi się przejażdżka kolejką, którą górnicy udawali się na szychtę. Małe i ciasne wagoniki dostarczyły wiele radości, a śmiech był nieodłącznym elementem całej naszej wyprawy.

Podziemia kopalni „Królowa Luzia” pełną również funkcje kulturalne. Często odbywają się tam przedstawienia teatralne oraz koncerty, a i ich specyficzna sceneria pomaga wytworzyć romantyczny nastrój.

Po wyczerpującym „spacerze” wszyscy udali się na pyszny, tradycyjny śląski żurek.

Ostatnimi etapem podróży było zwiedzanie Muzeum Górnictwa Węglowego oraz Kolonii Piaskowej, dzielnicy, która została wybudowana jeszcze przed wojną i zachowała się w autentycznym stanie do dzisiaj. Rzędy budynków, które zamieszkują zabrzanie, kryją w sobie wiele historii i są „niezłym kąskiem” dla miłośników architektury.

W drodze powrotnej miłośnicy sztuki mieli okazję podziwiać wystawę „Przestrzenie wewnętrzne. Sztuka włókna na Śląsku”, która została zainstalowana w Szybie Wilsona w Katowicach.

Agata Pik

MARATON EKOLOGICZNY

24.04.2007 r. w siedzibie MOKSiR odbyła się VI edycja powiatowego Maratonu Ekologicznego, w którym wzięły udział dzieci 5- i 6-letnie z przedszkoli z Chełmka, Libiąża, Bobrka i Oświęcimia. Gospodarzem Maratonu Ekologicznego była grupa 5-latków „Biedronki” prowadzona przez Violetę Łopuszyńską i Barbarę Musiał z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Chełmku. Grupa „Biedronki” na rozpoczęcie Maratonu zaprezentowała przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia w wersji proekologicznej”.

Nauczyciele wraz z dziećmi przygotowali zbiorową pracę konkursową w formie plakatu na temat „Kochamy naszą planetę Ziemię” wykonaną z surowców wtórnych. Dzieci zaprezentowały program o tematyce ekologicznej, na który składały się wiersze, piosenki lub krótkie inscenizacje. Za udział w Maratonie Ekologicznym wszyscy uczestnicy otrzymali upominki i zostali nagrodzeni gromki-



mi brawami. W konkursie na plakat o tematyce ekologicznej wyróżnione zostały prace wykonane przez dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Chełmku „Zielone Zabki” i dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 18 w Oświęcimiu.

Poprzez przygotowanie plakatu i prezentację programu o tematyce ekologicznej przedszkolaki uczciły obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi. Maraton Ekologiczny jest jednym z cyklu przedsięwzięć organizowanych przez Przedszkole Samorządowe nr 2 w Chełmku, których celem jest kształtowanie świadomości ekologicznej u dzieci w wieku przedszkolnym i poznanie sposobów ochrony środowiska.

Joanna Wójcik, Przedszkole Samorządowe nr 2 w Chełmku

Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmku

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi upłynęły pod hasłem: „Piękna Ziemia, piękny świat”. Uczniowie wzięli udział w spotkaniu ekologicznym, podczas którego odbył się pokaz filmu przyrodniczego. Przybliżył on młodym widzom życie mieszkańców łąki, głównie owadów. Tuż po projekcji odbył się quiz przyrodniczy, dotyczący wiedzy przedstawionej w filmie.

Spotkanie ekologiczne kończył pokaz „Śmieciomody” zorganizowany przez uczniów klasy V i VI. W żartobliwy sposób podkreślano rolę segregacji odpadów i zachęcano do dbania o czystość naszego otoczenia.

Podczas spotkania podsumowano zbiorczą makulaturę. Klasy, które zebrały największą ilość makulatury, otrzymały dyplomy i drobne nagrody. Podczas dwutygodniowej



akcji udało się zgromadzić 1500 kg tego surowca. Całkowity dochód został przekazany na akcję „Ratujmy zwierzęta” prowadzoną przez Stowarzyszenie Ekologiczno – Kulturalne Klubu Gaja.

W tym dniu, tj. 27. IV uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych aktywnie uczestniczyli w dbaniu o czystość naszej miejscowości, zbierając śmieci na wyznaczonym terenie.

Pragnieniem wszystkich jest, aby takie akcje nie trwały tylko jeden dzień w roku, a promowały właściwe postawy ekologiczne.

Program obchodów Dnia Ziemi przygotowali nauczyciele: E. Rola, E. Raczek, U. Kowalska, E. Wędzina, J. Karweta.

Dzień Matki

Dnia 23 marca b.r. w Świetlicy Terapeutycznej im. Brata Alberta w Chełmku odbył się uroczysty Dzień Matki. Imprezę zorganizowały dzieci wraz z terapeutkami. Na początku spotkania dzieci przywitały wyjątkowych gości, recytując dla nich krótkie wiersze, wręczyły mamom serduszka wykonane własnoręcznie, a potem brały udział we wspólnej zabawie.

Było malowanie rysunków na temat: „Jak spędzamy wolny czas?”, następnie mamy z dziećmi układały puzzle. Każda konkurencja nagradzana była słodki upominkiem. Na zakończenie zjedzono pyszne kiełbaski z grilla.

Wszyscy cieszyli się, że mogli spędzić czas razem ze swymi rodzicami.

Wiola Kosowska Maca



„EURODWÓJKA” W WARSZAWIE

12 maja o godzinie 5.30 spod Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku wyruszył autokar z 44 euroentuzjastami i ich opiekunami – panem Markiem Idzikiem, organizatorem wycieczki i założycielem SKE „Eurodwójka”, panią Joanną Czarnotą, Małgorzatą Smółką, Elżbietą Żołą i panem Łukaszem Hoborą. Celem wyprawy była Parada Schumana w Warszawie – wielka, radosna manifestacja poglądów i dumy ze Zjednoczonej Europy.



W samo południe z Placu Bankowego Parada ruszyła. Już wtedy można było zanościć zabawki dla dzieci czeczeńskich do specjalnego stoiska. Barwny pochód (przeważał żółty i niebieski – kolory UE) przeszedł ulicami stolicy, utwierdzając w przekonaniu, że „Europa jest tu!”.

Oczywiście nie ma Europy bez Europejki – Paradę Schumana uświetniły swoją obecnością słynne Polki – Danuta Hübner, Hanna Gronkiewicz-Waltz i Róża Thun. Można było także zobaczyć znanych dziennikarzy i osoby publiczne. Nie mogło zabraknąć także eurodeputowanych, którzy w jasny sposób przybliżyli, co to jest Parlament Europejski i na jakich zasadach działa.



Wśród barwnego tłumu nietrudno było rozpoznać Kluby Europejskie, które zjechały się ze wszystkich stron naszego kraju. Jednym z Klubów była nasza „Eurodwójka”.

Wszystkie Kluby Europejskie mogły bawić się, rozwiązywać quizy i brać udział w konkursach w Miasteczku Europejskim. Wielu młodych Europejczyków zostało obdarowanych materiałami europejskimi, czyli książkami, plakatami i mapami.

Po Paradzie udano się do autokaru, jednocześnie podziwiając wiele słynnych miejsc – Zamek Królewski, Pomnik Nieznanego Żołnierza oraz Pałac Prezydencki.

Zakończeniem Parady Schumana był Koncert Kasi Kowalskiej – znanej polskiej wokalistki. Wszystkie piosenki zdobyły uznanie licznej publiczności.

„Eurodwójka” wróciła do Chełmka po godzinie 23.00.

Mam nadzieję, że na kolejną Paradę Schumana pojedzie nie jeden, a dwa autokary z młodymi euroentuzjastami.

Dominika Radziun

„II Europejski Piknik Rodzinny”

W dniu 24 maja 2007 r. działająca przy Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmku Rada Szkoły oraz Szkolny Klub Europejski „Eurodwójka” byli organizatorami II Europejskiego Pikniku Rodzinnego. Motywem przewodnim tegorocznego rodzinnego święta była 50 – rocznica uchwalenia Traktatów Rzymskich, które były zaczątkiem dzisiejszej Unii Europejskiej. Po wysłuchaniu „Ody do radości” w poczet honorowych członków klubu przyjęto: Andrzeja Skrzypińskiego, Zofię Urbańczyk, Janinę Świerż, Rafała i Marka Poznańskich, Joannę Czarnotą, Waldemara Rudyka oraz Joannę Baran. Osoby te w ostatnim roku wspierały działania klubu promujące edukację europejską.

Po części oficjalnej uczestnikom pikniku zaoferowano wiele atrakcji – występy artystyczne dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Chełmku, pokaz tańca latynoamerykańskiego w wykonaniu formacji „AS”, koncert rockowy zespołu z gimnazjum.

Odbyły się również mecze siatkarskie, w których rodzice zremisowali z uczniami, a nauczycieli odnieśli zwycięstwo nad drużyną chłopców. Sporo gości odwiedziło stoisko europejskie, gdzie można było spróbować swoich sił w quizie europejskim, czy zobaczyć publikacje na temat „zjednoczonej w swojej różnorodności” Unii Europejskiej. Zaprezentowana została wystawa zdjęć z Parady Schumana w Warszawie.

Dużym zainteresowaniem piknikowiczów cieszył się grill, a także zaopatrzone w „europejskie” ciasto bufet. Młodszy uczestnicy pikniku mogli spróbować swoich sił w konkursach zręcznościowych, starsi w przeciąganiu liny.

Największe emocje towarzyszyły losowaniu nagród loterii fantowej. Szczęśliwcy odebrali m.in. wieżę stereofoniczną, odtwarzacze MP 3 i sprzęt sportowy. Całość zakończyła europejska dyskoteka.



Myślę, że uczestnicy pikniku w dobrych nastrojach wracali do domów i każdy znalazł coś interesującego dla siebie. Piknik pokazał również, że dobrze, wesoło i bezpiecznie mogą spędzać czas przedszkolaki, uczniowie szkoły oraz gimnazjaliści. To dobry prognostyk przed zbliżającym się połączeniem tych trzech placówek w jeden zespół.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wsparli działania organizacyjne pikniku – Radzie Szkoły, rodzicom uczniów, sponsorom, uczniom za świetną i kulturalną zabawę.

Wyrażam głębokie przekonanie, że impreza na stałe wpisze się do katalogu kulturalnych wydarzeń naszego miasta i spotkamy się znowu za rok.

Z europejskim pozdrowieniem Marek Idzik, Opiekun SKE „Eurodwójka”

Koło plastyczne „Stowarzyszenie Rodzina Kolping w Chełmku”

Informacja o działalności Koła Plastycznego

Zajęcia Koła Plastycznego są bogate w treści i formy. W pracy z dziećmi wykonujemy następujące techniki plastyczne:

- składanie papieru według sztuki origami,
- wycinanki ażurowe,
- wycinanki kolaż i origami,
- prace z plasteliną i modeliną,
- prace z masą solną,
- wykonywanie ozdób choinkowych,
- wykonywanie pisanek różnymi technikami.

Na zajęcia uczęszczają dzieci w wieku 7-13 lat oraz młodzież 18 lat.

Prowadzimy na bieżąco aktualizację gazetki z pracami dzieci, organizujemy wystawy prac. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy zorganizowaliśmy dwa kiermasze, były na nich pocztówki i pisanki. Pieniądze ze sprzedaży przeznaczamy na zakup owoców, herbaty i drobnych materiałów, np. kartonu, bibuły, kleju.

Zorganizowaliśmy upominki Mikołajkowe oraz spotkanie wigilijne, na którym przeprowadzony został konkurs na wystrój choinki.

Wyróżnione prace zostały nagrodzone słodyczami i drobnymi upominkami. Zajęcia z dziećmi prowadzi wolontariusze w osobach: Beata Babich, Emilii i Piotr Kalita oraz Aleksandra Pisarek.

Prace dzieci i opiekunów zostały zaprezentowane na II Przeglądzie Rękodzieła Artystycznego „Nić – Włókna-Materia” w Domu Ludowym w Chełmku.

Aleksandra Pisarek, opiekun Koła Plastycznego

Skarbnicą naszych dziejów jest nasza historia

Dnia 9 maja 2007 r. odbyło się kolejne spotkanie zorganizowane przez Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Chełmku. Gościem honorowym „spotkania pokoleń” była zasłużona w wielu dziedzinach życia społecznego i kulturalnego Chełmka mgr Halina Hebda.



Tematem przewodnim prelekcji były „Zabytki sakralne gminy Chełmek”, a co się z tym wiąże także ich historia. Nie można mówić na przykład o kościele pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w Bobrku, nie wspominając o założycielach i szacownych rodach, które tworzyły tę historię - mówiła Halina Hebda.

Młodzież uważnie słuchała opowieści przedstawionej w ciekawej i interesującej formie. Każdy uczestnik spotkania czuł niedosyt, gdy dobiegło ono końca.

Była to wspaniała lekcja historii, przeplatana anegdotami i opowieściami dotyczącymi dawnych dziejów Chełmka. Oprawę spotkania stanowiły zdjęcia z dawnych lat dokumentujące naszą historię.

Wioletta Kosowska Maca

**Kupię mieszkanie na terenie Chełmka
- może być zadłużone. Tel. 515 134 717**

Teraz Polka

W dniu 31 maja 2007 zakończył się kolejny już kurs w projekcie Teraz Polka-wyrównywanie szans na rynku pracy, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W miesiącu czerwcu rozpocznie się kurs księgowość komputerowa, kasa fiskalna. Jestem przekonana, że wszystkie kursy, które odbywają się, dzięki projektom współfinansowanym ze środków unijnych, dadzą szansę na podjęcie pracy osobom bezrobotnym. Warsztaty aktywizujące - doradczę mają na celu zmotywowanie do podjęcia zatrudnienia, przełamują lęki i wątpliwości. Podczas trwania projektu Teraz Polka-wyrównywanie szans na rynku pracy już ponad 30 osób znalazło zatrudnienie.

Urszula Trojańska



**CENTRUM WSPARCIA KOLPING - PRACA
W CHEŁMKU ul. Krakowska 18**

**ZAPRASZA wszystkie osoby bezrobotne zarejestrowane
nieprzerwanie w Urzędzie Pracy
od ponad 24 miesięcy do udziału w projekcie**

“Praca TAK - Twoją drogą do pracy”

Oferujemy BEZPŁATNE

- ◆ szkolenia zawodowe
- ◆ doradztwo zawodowe
- ◆ pośrednictwo pracy
- ◆ porady prawne
- ◆ wsparcie psychologiczne

czynne pn-pt 8.00 -18.00
e-mail: chelmek@kolping.pl tel. 033 846 27 75



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



**Zapraszamy WSZYSTKIE KOBIETY BEZROBOTNE I POSZUKUJĄCE PRACY do uczestniczenia w projekcie
“ TERAZ POLKA - wyrównywanie szans na rynku pracy”**

Oferujemy nieodpłatnie:

* kursy zawodowe * pomoc doradcy zawodowego * pomoc pośrednika pracy i aktualną bazę ofert pracy

Wszelkie informacje dostępne w Centrum Wsparcia Kolping Praca ul. Krakowska 18 Chełmek

tel./ fax 033 / 846-17-10 e-mail: chelmek@kolping.pl

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



Chełmek w latach okupacji (23)

W połowie września 1939 roku sytuacja Polski stała się krytyczna, chociaż na wschodnich terenach państwa istniała jeszcze prawie połowa zdolnego do walki polskiego wojska walczącego z Niemcami. Jednak wkroczenie 17 września Armii Czerwonej w granice państwa polskiego – bez wypowiedzenia wojny – przesądziło ostatecznie o klęsce całej kampanii wrześniowej. Straty tej kampanii wynosiły około 70 000 poległych i 133 000 rannych, zaś do niewoli niemieckiej dostało się około 400 000 żołnierzy i oficerów, a do radzieckiej – łącznie z później złapanymi – około 230 000.

Rozpoczął się jeden z najtragiczniejszych okresów w historii naszej Ojczyzny – okupacja niemiecka.

Od pierwszej chwili najazdu na Polskę hitlerizm podjął walkę przeciwko narodowi polskiemu, zarówno na terenach włączonych do Rzeszy, jak też w Generalnym Gubernatorstwie. Chełmek należał do wschodniej części regencji katowickiej, do tzw. „Nowej Rzeszy”, tj. do tej części województwa krakowskiego, która stanowiła zachodnią część powiatu chrzanowskiego, tę bardziej uprzemysłowioną – kopalnie, huty, fabryki, m.in. parowozownia w Chrzanowie i zakład obuwniczy w Chełmku, składające się na militarny potencjał III Rzeszy.

W „Nowej Rzeszy”, przeciwnie jak w Rzeszy, nie powoływano mężczyzn do wojska niemieckiego, nie obowiązywała „volkslista”, mieszkańcy mogli mówić po polsku, wprowadzono taką samą walutę jak w Niemczech, płace były nieco wyższe niż w Generalnym Gubernatorstwie, dzieci uczyły się po polsku i korespondencja urzędowa była prowadzona po polsku. Te „przywileje” nie dotyczyły praw politycznych obywateli narodowości polskiej. Ludność polską objęła jednak dyskryminacja – zastosowano akcję regermanizacji, potrącano 15% zarobków z tytułu przynależności do narodowości polskiej, a przydział na kartki żywnościowe otrzymywano o połowę mniejszy. Obniżono stopnie organizacyjne szkół podstawowych, likwidowano polskie szkoły średnie, niszczone biblioteki i podręczniki szkolne. Zniszczeniu uległ także majątek polskich organizacji społecznych.



Kenkarta (dowód osobisty) mieszkańca Chełmka z roku 1944

Po zakończeniu działań wojennych wracali z tułaczki utrudzeni chełmkowianie, i jakże często zastawali spalane domostwa lub ograbione nie wiadomo przez kogo. Wiele rodzin nie miało się gdzie schronić i wtedy okazała się wielkość serca większości mieszkańców wsi zabierających, do często bardzo skromnych i przeludnionych izb, nawet po kilkanaście osób. Poszkodowani przez wojnę z ogromnym wysiłkiem odbudowywali swe zniszczone domy mimo wielkiej biedy, braku materiałów, a często nawet i rąk do pracy. 14 domów o wyższym standardzie (muruwane) zostało odebrane ich właścicielom i przedzielone Niemcom, a Polaków przesiedlano najczęściej do domów opuszczonych przez Żydów. Taka sytuacja spotkała także moją rodzinę – zamieszkaliśmy w dwóch małych pomieszczeniach w dużym domu Mehla (najbogatszego Żyda w Chełmku) z widokiem na chlewy mehłowskie, a główne pomieszczenia zajmował kolonista niemiecki „bauer” wraz z żoną i synem. Uprawiał on pola pozostawione przez Żydów, zajmował się też obowiązkowymi dostawami zboża i ziemniaków od rolników. Obok tego domu stały wypalone ruiny Domu Ludowego ze sterczącymi kominami, w których gnieździły się kawki, umilające życie swym krakaniem.

Przez cały okres okupacji Polacy walczyli z najeźdźcą na wszystkich frontach świata i w kraju w działaniach Ruchu Oporu - już od początku roku 1940 w Związku Walki Zbrojnej przemianowanym w 1942 roku na Armię Krajową, a później włączyły się – Armia Ludowa i Gwardia Ludowa. Wszystkie one walczyły na naszym terenie.

Najwyższą formą walki z okupantem, jaką stosował Ruch Oporu, była walka zbrojna mająca na celu wiązanie nieprzyjacielskich sił wojskowych na zajętych przez nich terenach – niszczenie transportów wojskowych na tyłach frontowych, dezorganizowanie życia gospodarczego przez zakłócanie ruchu kolejowego i przerywanie sieci wysokiego napięcia w celu wstrzymania dopływu prądu do zakładów przemysłowych.

W Chełmku, podobnie jak innych miejscowościach, po częstych „podcinaniach słupów” Niemcy wprowadzili obowiązkowe ich pilnowanie przez rodziny polskie, z wyznaczoną jedną osobą kierującą tym działaniem i odpowiedzialną za ewentualne zniszczenie słupów – w takim przypadku groziła tej osobie nawet śmierć. Najtrudniej było pilnować słupów zimą przy dużych mrozach, wtedy stawiano prymitywne drewniane szopy, z „kozą” opalane przyniesionym drewnem, przy której ogrzewali się na zmianę pilnujący. Zabronione było też, pod poważną karą, przechodzenie w pobliżu nasypu kolejowego, co było bardzo uciążliwe dla osób spieszących z okolicy do pracy w fabryce.

Życie chełmkowian w czasie okupacji toczyło się w bliskiej odległości (8 km) od jednego z najstraszniejszych obozów śmierci, którego tragizm jest niewyobrażalny dla współczesnego człowieka. Obóz ten istniał od maja 1940 roku, a już 14 czerwca przywieziono pierwszy transport Polaków z Tarnowa, później dalsze – głównie polskich przywódców narodowych, inteligencję, duchowieństwo, ludzi nauki i kultury, uczestników Ruchu Oporu, oficerów.

W 1942 roku istniały już 3 części obozu: „Konzentrationslager Auschwitz” – w Oświęcimiu, Brzezince i Monowicach. Od 1942 roku jako więźniów zaczęto również rejestrować Żydów (ale tylko tych, których podczas selekcji uznano za zdolnych do pracy). Później KL Auschwitz stał się masowym ośrodkiem zagłady Żydów i około 20 innych narodów. Po przywiezieniu poddawano ludzi selekcji na rampie kolejowej – zdolni do pracy byli rejestrowani do KL jako więźniowie, a reszta była kierowana bezpośrednio na śmierć.

Pod nazwą KL Auschwitz od 1942 roku tworzono filie obozu zwane podobozami (Aussenkomando – komando zewnętrzne), których było ponad 40, przy hutach, kopalniach i innych zakładach). Tego rodzaju obóz znajdował się także w Chełmku, w przysiółku Paprotnik.

Po zajęciu Chełmka przez okupanta jego administracja uruchomiła fabrykę, która podczas działań wojennych nie doznała poważnego uszczerbku, wykorzystując znajdujące się w magazynach materiały, maszyny i urządzenia, których nie wywieziono, a siły roboczej nie brakowało w związku z ustaleniem obowiązku pracy dla Polaków od 16 do 60 lat, pod karą wywiezienia na przymusowe roboty do Niemiec.

Niemiecki zarząd fabryki postanowił skorzystać z możliwości darmowej siły roboczej poprzez utworzenie w Chełmku – Paprotniku filii obozu KL Auschwitz. Trudno ustalić, jaka była dokładna data jego utworzenia, ale z całą pewnością można jednak twierdzić, że powstała nie później niż w październiku 1942 r., m.in. na podstawie wpisów w obozowej księdze kostnicy, gdzie z początkiem listopada odnotowano 8 numerów obozowych więźniów zmarłych w Chełmku, a w specjalnym rozkazie komendatury obozu z dnia 2. listopada wymieniono już komando Chełmek. Liczyło ono około 150 osób, najprawdopodobniej większość stanowili Żydzi przywiezieni z Belgii, Francji, Holandii i Jugosławii. Znalazł się tu też Żyd z Chełmka o nazwisku Hanek, do którego przed wojną należała koszerna rzeźnia w przysiółku Wygieźłów. Pracował przy czyszczeniu stawu. Gdy Niemcy zorientowali się, że pochodzi z tego terenu, odwieźli go do KL Auschwitz, gdzie zginął wraz z dwoma synami.

Pierwszą partię więźniów w liczbie 100 osób przywieziono z obozu samochodami ciężarowymi do zakończenia budowy ulicy (obecnie Kościuszki), a później SS-mani przepędzali ich przez głęboki w tym czasie rów. Jeden z więźniów wpadł do wody i SS-man go zastrzelił. To pierwsze spotkanie z tak nieludzkim traktowaniem człowieka było straszne dla ludzi, którzy mieszkali bardzo blisko obozu (około 250 metrów). Mimo niewielkiej odległości ludność cywilna nie mogła udzielić więźniom żadnej pomocy – podobóz był położony na płaskim i otwartym terenie, a w czasie przywożenia i wywożenia więźniów najbliższe domy były otoczone szczelnie strażą dodatkowych posterunków.

Funkcje komandofürerów pełnili na zmianę dwaj SS-mani, a oprócz nich było jeszcze sześciu, a do pomocy mieli psy. Teren obozu był otoczony drutem kolczastym, rozpiętym na drewnianych słupach. Wewnątrz ogrodzenia znajdował się prymitywny budynek – dawna parowozownia kolejki wąskotorowej (z Jazdówki do stacji Chełmek), nie dawał on jednak ochrony przed zimnem, podobnie jak piec trocinowy. Więźniowie spali na trzypiętrowych pryzkach pod cienkimi kocami, których dla wielu nie starczało. Obok budynku znajdowała się kostnica i blaszana rynna z kranami z ciekącą zimną wodą z pobliskiego rowu.

Komando w Chełmku utworzone było dla oczyszczenia stawów chełmeckich, z których miała być czerpana woda dla potrzeb przemysłowych fabryki obuwia „Bata”, aby zmniejszyć dotychczasowe



Pomnik w Paprotniku

koszty pobierania wody z Przemszy. Rozpoczęto pracę od pierwszego stawu leżącego najbliżej fabryki. Po jego odwodnieniu więźniowie wykonywali swą katorżniczą pracę – usuwali z dna muł i szuwarę oraz karczowali korzenie drzew. Mułu i błota używali do wzmocnienia okalającej brzeg grobli, a resztę wywożono kolejką. Groblę tę umacniano też kamieniem przywożonym z kamieniołomu „Jazdówka”, gdzie również pracowali więźniowie. W południowej stronie stawu stał mały parterowy domek, w którym w okresie międzywojennym mieściła się stacja pomp należąca do fabryki „Bata”, teraz służyła do składowania narzędzi. Więźniowie pogłębiali też i „faszynowali” rów doprowadzający wodę z Libiąża do stawów. Żywność dla tak ciężko pracujących ludzi składała się z 1 litra czarnej kawy, ? litra zupy (rozgotowana w wodzie kapusta) i kawałka suchego chleba na dobę. Głód i ciężka praca więźniów bardzo często prowadziły do choroby i śmierci.

W ciągu tylko ponad jednomiesięcznego istnienia podobozu Chełmek w księdze zgonów zanotowano 47 zwłok z komando w Chełmku, a ci, którzy byli zabierani jako chorzy, mieli także małą szansę przeżycia. Komando Chełmek zlikwidowano 9 grudnia 1942 roku, pomimo nieukończenia oczyszczania pierwszego stawu, trudno ustalić, jaki był powód (Zeszyty Oświęcimskie [12] rok 1970).

Już po wojnie dowiedzieliśmy się, że ks. Eugeniusz Wcisło wraz z grupą parafian zorganizował poprzez volksdeutschera – piekarza potajemną dostawę chleba dla więźniów pracujących na stawach.

W dowód pamięci o ofiarach podobozu KL Auschwitz mieszkańcy Chełmka wybudowali pomnik odsłonięty 5 października 1969 roku. Znajduje się on w pobliżu dawnego podobozu.

Hal

Fahrbehl Nr. 3 (612)

Kraftfahrzeug ¹⁾ *Leov*
Brüssing 44 162.89

von der *(Blatt oder Feldpostnummer 2)*

Führer: *H. Stummert* *Himm*

meldet sich am *2.7.42* um *13* Uhr *12* Min.

in (Ort) *A. L. Auschwitz*
 Strasse *Gefangenschaftlager*

bei: *A. L. Auschwitz*

zur Fahrt von: *A. L. Auschwitz*

nach: *Belutsch*

vorgeschriebene Fahrstrecke *Auschwitz - Belutsch u. zurück*

Zweck der Fahrt ³⁾ *Transporte Karabinen*
Waffen-44
Waffen-44
 ko *Don Kommandant*
Donatien, Beschlagslager Auschwitz

Das Geschäft ist beendet (ausgenommen Dienstfahrten)

1) Kraftfahrzeug
 2) Kraftfahrzeug
 3) Der Zweck ist eindeutig anzugeben. Die Eintragung „Dienstfahrt“ ist verboten

Rozkaz wyjazdu samochodu z KL Auschwitz po chorych więźniów z Chełmka.

repertuar kina

ILUZJA

22.06 "Sposób na rekina" - godz. 18:00
 23.06 "Sposób na rekina" - godz. 18:00
 24.06 "Sposób na rekina" - godz. 18:00
 29.06 "Piraci z Karaibów: Na krańcu świata" - godz. 20:00
 30.06 "Piraci z Karaibów: Na krańcu świata" - godz. 20:00
 1.07 "Piraci z Karaibów: Na krańcu świata" - godz. 20:00

Bilet: 10 zł

Kino Familijne w wakacje

Kino Iluzja zaprasza na „Familijne Kino w wakacje”.

14 – 15 Lipca – godz 18.00 „Stefan Malutki”

21 – 22 Lipca – godz. 18.00 „Happy Wkręt”

Bilety w cenie 5 zł

Oba filmy są w polskiej wersji językowej.

ROŚNIE ŚWIADOMOŚĆ PRZECIWOPOŻAROWA NASZEJ MŁODZIEŻY

Rok rocznie w okresie wiosennym odbywają się w całym kraju Turnieje Wiedzy Pożarniczej dla młodzieży szkolnej w trzech grupach wiekowych: I grupa szkoły podstawowej, II grupa- szkoły gimnazjalne i III grupa szkoły ponadgimnazjalne.

Turniej poprzedzają eliminacje dotyczące wiedzy o tematyce przeciwpożarowej w szkołach, które zgłaszają swój udział w turnieju na szczeblu Gminy. Ich organizatorem na tym szczeblu samorządowym jest Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Chełmku.

Przygotowania do Turnieju prowadzą w każdej szkole opiekunowie, którzy przyjmują zgłoszenia młodzieży, udostępniają odpowiednie materiały i udzielają wszelkiej pomocy.

W bieżącym roku udział do Turnieju zgłosiły szkoły: w grupie I- Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmku, SZS w Bobrku i Gorzowie, w grupie II- Gimnazjum Publiczne nr 2 w Chełmku, SZS w Bobrku i Gorzowie oraz w grupie III- Zespół Powiatowy nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Chełmku.

W sumie wyłoniono w eliminacjach 24 kandydatów (po 6 z każdej szkoły) na Turniej Wiedzy Pożarniczej Gminy Chełmek, który odbył się w strażnicy OSP w Chełmku w dniu 15 marca 2007 r.

Młodzież zaprezentowała wysoki poziom wiedzy pożarniczej, zarówno ten dotyczący zagrożeń i ratownictwa, środków zapobiegającym pożarom, organizacji służb ratowniczych oraz historii ruchu strażactwa ochotniczego w Polsce. Dużą w tym zasługą opiekunów szkolnych, którymi w tym roku byli: panie Małgorzata Huczek z PZ nr 8



SZiO w Chełmku, Ewa Wędzina ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku, Anna Matejek z SZS z Gorzowa oraz pan Zbigniew Krawczyk z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Chełmku.

Komisja Turnieju, w skład której weszli w/w opiekunowie oraz z ramienia Zarządu Oddziału Gminnego innego Związku OSP RP druhowie: Roman Witkowski- prezes ZOG, Stanisław Adamczyk- członek Zarządu Powiatowego Związku OSP RP oraz Andrzej Sarna - komendant gminny, wyłoniła po dwóch zwycięzców z każdej grupy

wiekowej, którzy zdobyli największą ilość punktów, a zostali nimi: w grupie I- Konrad Gil i Agnieszka Sarna, w grupie II- Mateusz Sarna i Karol Michalski oraz w grupie III- Andrzej Mańkut i Dawid Bożek

Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali dyplomy i zapewnił sobie udział w wycieczce do Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, a zwycięzcy dodatkowo otrzymali wartościowe książki.

Ponadto 14 kwietnia br. w OSP w Skidzinie odbył się Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej, w którym uczestniczyli zwycięzcy naszego Gminnego Turnieju.

Spośród naszych uczestników Agnieszka Sarna zajęła III miejsce w grupie I, a Mateusz Sarna zajął III miejsce w grupie II. Dodać należy, że w każdej grupie wiekowej startowało po 16 osób.

Gratulujemy naszym przedstawicielom wysokiej lokaty, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w Turnieju i zachęcamy do udziału TWP w przyszłym roku.

Prezes ZOG Zw. OSP RP, R. Witkowski

XV Ogólnopolska Pielgrzymka Osób Niepełnosprawnych

Z pielgrzymką u Gaździny Podhala

Ponad 90 osób z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Fundacji im. Brata Alberta w Chełmku, Przeciszowie i Jawiszowicach przybyło do Sanktuarium Matki Boskiej Królowej Podhala w Ludźmierzu. Każdy po swojemu rozmawiał z Ludźmierską Madonną o sprawach dla siebie najważniejszych. Każdy zostawił u Niej okrucich swego serca.

Ogólnopolska Pielgrzymka Osób Niepełnosprawnych jest jedną z największych uroczystości organizowanych przez Fundację im. Brata Alberta. Odbywa się w Sanktuariach Maryjnych całej Polski. W tym roku środowiska osób niepełnosprawnych spotkały się po raz piętnasty. Tym razem spotkanie odbyło się w niewielkiej podhalańskiej wsi leżącej na brzegu Czarnego Dunajca. Głównym organizatorem tegorocznej pielgrzymki był Warsztat Terapii Zajęciowej w Sosnowcu. .

Uroczystości pielgrzymkowe rozpoczęła Msza Św. celebrowana przez ks. Tadeusza Isakowicza- Zaleskiego, prezesa Fundacji im. Brata Alberta. Oprawę wokalną mszy zapewnił chór młodzieży z Przeciszowa „Śpiewające Jeziora”. Podczas kazania ksiądz przejął pamięcią do historii Fundacji, wspomniął o jej założycielach - śp. Zofii Tetelowskiej i Stanisławie Pruszyńskim. Mówił też o przypadającym na ten rok jubileuszu 20- leciu istnienia fundacji.

Szczególnie pięknie i dobitnie zabrzmiały słowa o POWOŁANIU: powołaniu do bycia dobrym, powołaniu do miłości do drugiego człowieka, do wrażliwości na potrzeby innych wzorem patrona Fundacji św. Brata Alberta.

Po Mszy Św. nadszedł czas występów. Niepełnosprawni uczestnicy pielgrzymki z ogromnym zaangażowaniem włączyli się w popisy wokalne. Po raz kolejny pokazali, że potrafią cieszyć się i bawić całymi sobą. U stóp połowego ołtarza tańczono, śpiewano, klaskano. Przed publicznością wystąpiły zespoły z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Libiążu, Chełmku, Chrzanowie, Łodzi oraz radwanowic-



kiego schroniska. Chełmek reprezentowali : Grzegorz Drewniak, Grażyna Grafowska, Joanna Wójcik oraz Patryk Szpak. Gwoździem programu okazały się popisy „Bajerantów”, góralskiej kapeli z Zakopanego. Ogniste, dynamiczne szlagiery wciągnęły publiczność w żywioł spontanicznej zabawy.

Pielgrzymka dała mi dużo. Mogłam się pomodlić i zabawić. Było to dla mnie bardzo radosny wyjazd. Modliłam się o zdrowie swoje i całej rodziny. Mama była wzruszona, widząc tyle niepełnosprawnych osób – oceniła Agnieszka Nowak z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmku.

Było pięknie. Cudowne okolice i wspaniałe Sanktuarium. Szczególnie pamiętam część kazania księdza prezesa o powołaniu. To słowa skierowane jednocześnie do instruktorów, osób niepełnosprawnych i ich rodzin – wspominała Grażyna Grafowska, uczestniczka chełmowskich WTZ.

Anna Kasprzyk

Złoty miesiąc UKS „Grunwald” Chełmek

Widomość z 13 kwietnia nie była informacją „prima a pryliśową” tylko faktem. Zawodniczki UKS Grunwald zdobyły po raz trzeci Mistrzostwo Powiat Oświęcimskiego Ligi Kobiet. W meczu finałowym pokonały zespół z Piotrowic, nie oddając żadnego seta. 3-miejsce zajął zespół UKS „Gilowice”, zwyciężając zespół LO Konar.

Finał odbył się przy pełnej widowni na nowo wybudowanej Hal Sportowej Chemika. Zaszczyciły go swą obecnością władze Powiatu Oświęcimskiego. Puchar zwycięskiemu zespołowi Chełmka na ręce kapitana Joanny Jagła wręczył Dyrektor MOKSiR Oświęcim pan Krzysztof Martowicz.

Miesiąc kwiecień zakończył się sukcesem drużyny młodziczek w silnie obsadzonym turnieju piłki siatkowej w miejscowości Kozy koło Bielska. W turnieju uczestniczyły 4 zespoły z ligi Śląskiego Związku Piłki Siatkowej, w tym „narybki” II ligowego zespołu z Kóz. W finale spotkały się 2 najlepsze zespoły turnieju, a po zaciętym meczu w 3 setach wygrały nasze zawodniczki. Gratulujemy udanych meczów i prosimy o jeszcze!

Z nieoficjalnych źródeł wiemy, że UKS zgłasza do rozgrywek MZPS w Krakowie dwa zespoły: młodziczki oraz juniorki młodsze.



O terminach rozgrywek w sezonie 2007/2008 będziemy pisać w następnych artykułach.

Wisła w Chełmku



Sportowa część Dni Chełmka dostarczyła kibicom wielu wrażeń. Jednak spośród sportowych atrakcji najważniejszym wydarzeniem był mecz piłki nożnej oldboyów Wisła Kraków – KS Chełmek. Na boisku KS Chełmek zaroilo się od gwiazd – bowiem po stronie gości zagrali m. in. Marek Koźmiński, Marcin Jałocha, Grzegorz Lewandowski, Dariusz Marzec. Mecz udało się zorganizować przez starania Jacka Matyi, wychowanka KS Chełmek, który przez sześć sezonów bronił barw Wisły Kraków.

Spotkanie obfitowało w wiele nieszablonowych zagrań oraz akcji, które zachwyciły zgromadzonych na trybunach widzów.

Spotkanie zakończyło się wynikiem 4 – 0 dla gości – hat-tricka zapisał na swoim koncie Zdzisław Janik, jednego gola zdobył Jacek Matyja. Po stronie zawodników KS wyróżnili się Jan Chylaszek, który kilkakrotnie „postraszył” obronę Wisły oraz Robert Saternus, który skutecznie powstrzymywał Marka Koźmińskiego.

- To są nietuzinkowi gracze, a techniki się nie zapomina. Przeciwko zespołowi aż tak naszpikowanym piłkarzami „z nazwiskami” nie miałem okazji jeszcze grać. Widać, że oldboje Wisły często ze sobą grają. Nam brakowało nie tylko zgrania. Dla większości zawodników naszej drużyny był to pierwszy kontakt z piłką po długiej przerwie. Nie chodziło jednak o wynik. To duża sprawa dla Chełmka, że klub mógł gościć taką firmę. Wisła to zawsze Wisła. Ja jestem wielkim fanem „Białej Gwiazdy” a moje kibicowanie tej drużynie zaczęło się w najmłodszych latach – mówił po spotkaniu Robert Saternus.

Derby dla Bobrka

Na boisku LKS BOBREK odbył się mecz piłkarski pomiędzy LKS Bobrek, a LKS Gorzów. Debry gminy Chełmek zdecydowanie, bo aż 5:0 wygrali piłkarze z Bobrka. Przewaga należała do gospodarzy, jednak goście wypowiadali groźne kontakty. Jednak po przerwie przewaga została udokumentowana czterema bramkami i dobrą grą. Tydzień później LKS Bobrek 10.06.2007 grał mecz na wyjeździe z liderem w Zatorze. Po bardzo dobrym, zaciętym meczu, Bobrek wygrał 1: 0 i dalej walczy o awans do A klasy.

- Naszym celem jest w tym sezonie jest awans do klasy A. Nasze zaplecze (nowa murawa, nowo postawiony funkcjonalny budynek) spokojnie pozwala nam na grę w tej klasie rozgrywkowej.

Moja drużyna to młodość i doświadczenie. Młodzi, zdolni, chętni gry zawodnicy, wspomagani przez kilku doświadczonych graczy tworzą boisku monolit, który sukcesywnie przynosi zwycięstwa punktowe. Oprócz punktów liczą się też wrażenia estetyczne. A moja drużyna gra widowiskowy futbol, podobający się licznie zgromadzonym kibicom.



Bardzo cieszę się, ze zwycięstwa 1:0 z Zatorem na wyjeździe literującym rozgrywkom. Cały czas chcemy awansować i walczyć o to. Przed nami drugi, najważniejszy mecz z Bułowicami, które są bezpośrednio przed nami w tabeli. Wierze w nasze zwycięstwo. Jesteśmy bardzo blisko celu – mówi trener LKS Bobrek Łukasz Jagoda

DNI CHEŁMKA 2007



SPONSORZY "DNI CHEŁMKA' 2007": Zakład Produkcji Obuwia "ANSPOL", Bank BPH, Bank Spółdzielczy Oświęcim, SKOK Mysłowice, ASFOR Poznański Sp. J., Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe "Stanform" inż. Stanisław Mleczek, "Autos" S.C. Krężlewicz i Świat, Apteka "Nowa" w Chełmku, Łazienki, technika grzewcza - Piotr Figiel, Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chełmku, portal internetowy www.kasztelania.pl, Gazeta Krakowska